



Проект № 205-4

ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Принят Законодательным Собранием Кировской области июня 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 19 декабря 2022 года № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2022, 21 декабря; 2023, 17 февраля) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 2:

в абзаце втором пункта 5 цифры «73 779,3» заменить цифрами «74 120,3»;

в абзаце втором пункта 7 цифры «368 356,0» заменить цифрами «189 422,3»;

б) в части 4:

в абзаце втором цифры «12 777 414,1» заменить цифрами «14 351 194,1»;

в абзаце третьем пункта 3 цифры «6 027,6» заменить цифрами «1 544 807,6»;

в) в части 5:

в абзаце втором цифры «131 314,16» заменить цифрами «241 314,16»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«на 2024 год в сумме 170 000,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 175 000,0 тыс. рублей.»;

г) в части 7:

в пункте 2 цифры «23 876,3» заменить цифрами «30 292,5»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) индексацию заработной платы работников областных государственных и муниципальных учреждений Кировской области на 2023 год в сумме 723 850,3 тыс. рублей.»;

д) в абзаце первом пункта 2 части 10 цифры «249 311,3» заменить цифрами «236 963,5»;

2) в пункте 1 части 1 статьи 6 цифры «26 252 823,93» заменить цифрами «26 986 703,63»;

3) часть 4 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета, установленным частью 1 статьи 50 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», в соответствии с решениями Правительства Кировской области в сводную бюджетную роспись областного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита областного бюджета без внесения изменений в настоящий Закон могут быть внесены изменения в случае предоставления бюджетного кредита за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета.»;

4) в абзаце втором части 1 статьи 12 цифры «11 306 821,2» заменить цифрами «11 303 288,92»;

5) в части 1 статьи 15:

а) в абзаце втором цифры «17 858 471,26» заменить цифрами «17 751 315,87»;

б) в абзаце третьем цифры «11 965 817,5» заменить цифрами «12 009 851,0»;

б) в абзаце втором части 1 статьи 16 цифры «1 327 027,5» заменить цифрами «1 568 318,9»;

7) приложение 1 изложить в следующей редакции. Прилагается;

8) приложение 8 изложить в следующей редакции. Прилагается;

9) в приложении 9:

а) строки

«000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	49 143 169,8	51 591 537,9
000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	28 234 668,4	30 021 665,2»

заменить строками

«000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	49 552 620,7	51 751 537,9
000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	28 644 119,3	30 181 665,2»;

б) строку

«000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	18 330 015,6	19 516 230,0»
-----------------------------	-----------------------------------	--------------	---------------

заменить строкой

«000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	18 739 466,5	19 676 230,0»;
-----------------------------	--------------------------------	--------------	----------------

в) строку

«703 2 02 25305 02 0000 150	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором	1 423 730,9	0,0»
-----------------------------	---	-------------	------

заменить строкой

«759 2 02 25305 02 0000 150	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором	1 423 730,9	0,0»;
-----------------------------	---	-------------	-------

г) строку

«	ВСЕГО ДОХОДОВ	84 494 613,6	78 807 828,0»
---	----------------------	---------------------	----------------------

заменить строкой

«	ВСЕГО ДОХОДОВ	84 904 064,5	78 967 828,0»;
---	----------------------	---------------------	-----------------------

- 10) приложение 11 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 11) приложение 12 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 12) приложение 13 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 13) приложение 14 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 14) приложение 15 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 15) приложение 16 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 16) приложение 17 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 17) приложение 18 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 18) приложение 19 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 19) приложение 22 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 20) приложение 23 изложить в следующей редакции. Прилагается;

- я⁴) таблицу 68 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- я⁵) дополнить таблицей 69. Прилагается;
- я⁶) дополнить таблицей 70. Прилагается;
- я⁷) дополнить таблицей 71. Прилагается;
- 29) приложение 35 изложить в следующей редакции. Прилагается;
- 30) в приложении 36:
 - а) таблицу 3 изложить в следующей редакции. Прилагается;
 - б) таблицу 6 изложить в следующей редакции. Прилагается;
 - в) таблицу 7 изложить в следующей редакции. Прилагается;
 - г) таблицу 12 изложить в следующей редакции. Прилагается;
 - д) таблицу 14 изложить в следующей редакции. Прилагается;
 - е) дополнить таблицей 16. Прилагается.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области

А.В. Соколов

г. Киров
« _____ » _____ 2023 года
№ _____

